プレスリリース

平成３１年２月１８日

報道 各位

島根県美郷町

株式会社テザック

島根県美郷町と株式会社テザックとの山くじらブランド包括的連携に関する

協定締結について（ご案内）

 全国に町の売りとして展開している山くじらブランドを売りにした美郷町と、大阪市内に本社を置き、「繊維ロ

ープ」「環境緑化」「産業資材」「物流・建設資材」の４つの事業を柱として「革新」を追求し続けてきた株式会社

テザックは、地域社会の持続的な発展と活性化を目的に、山くじらを通じた知的資源、人的資源、物的資源、情

報及び技術の共有による幅広い分野連携と協力を図り、関係人口の拡大推進するため、学術研究、商品開発・商

品の実証成果の実用化、人材育成及び産業振興等を含めた「包括的連携に関する協定」を締結することになりま

した。

 つきましては、下記のとおり協定調印式を開催しますので、報道各位におかれましては、取材にお越しいただ

ければ幸いに存じます。式後には本協定に関する質疑応答の時間も設定しております。よろしくお願いします。

                         記

１．日 時  平成３１年２月２６日（火曜日） 午前１０時００分～１１時００分

２．場 所  美郷町粕渕 美郷町役場２階  多目的室

３．出席者  (株)テザック （大阪市内）  代表取締役社長  秋田谷 徹

       美郷町長   嘉戸 隆

４．式内容  協定書の概要・趣旨説明

       協定書への署名、調印、美郷町長から(株)テザック社長へ「山くじらの郷絵図贈呈」

       写真撮影、挨拶ほか

５．協定内容 （１）学術研究及び商品研究 （２）商品開発の実用化とその普及啓発、情報発信

       （３）人材育成       （４）産業振興

６．協定概要 (株)テザックの会社概要、包括協定書を参照

７．質疑応答 協定調印式終了後に行います。

８．前日２５日午後、(株)テザック 美郷町内での今後の商品開発等

圃場や山くじら関連施設（食肉処理施設、缶詰製造工場、クラフト等

視察見学）

【問い合わせ先】

美郷町役場産業振興課

担当：安田

電話 0855‐75‐1214